ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________                                                                 № _____________

О внесении изменения в Порядок оценки бюджетной, социальной и экономической эффективности предоставленных (планируемых к предоставлению) налоговых льгот, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.06.2008 № 444 «Об утверждении порядка оценки бюджетной, социальной и экономической эффективности предоставленных (планируемых к предоставлению) налоговых льгот»

Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в Порядок оценки бюджетной, социальной и экономической эффективности предоставленных (планируемых к предоставлению) налоговых льгот, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.06.2008 № 444 «Об утверждении порядка оценки бюджетной, социальной и экономической эффективности предоставленных (планируемых к предоставлению) налоговых льгот»,  следующее изменение:
абзац четвертый  пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«садоводческих или огороднических некоммерческих товариществ, а также некоммерческих организаций, созданных до 1 января 2019 года гражданами для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства;».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                          А.В.Песошин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
«О внесении изменения в Порядок оценки бюджетной, социальной и экономической эффективности предоставленных (планируемых к предоставлению) налоговых льгот, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.06.2008 №  444 «Об утверждении порядка оценки бюджетной, социальной и экономической эффективности предоставленных (планируемых к предоставлению) налоговых льгот»

Проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О внесении изменения в Порядок оценки бюджетной, социальной и экономической эффективности предоставленных (планируемых к предоставлению) налоговых льгот, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.06.2008 № 444 «Об утверждении Порядка оценки бюджетной, социальной и экономической эффективности предоставленных (планируемых к предоставлению) налоговых льгот» разработан в целях его актуализации в связи  с принятием Закона  Республики Татарстан от 30.06.2018 № 45-ЗРТ «О внесении изменений в статьи 3 и 5 Закона Республики Татарстан «О налоге на имущество организаций» и  Федерального закона от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
[bookmark: _GoBack]Принятие проекта постановления не повлечет за собой необходимость дополнительного финансирования из бюджета Республики Татарстан.